CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N°01/2023

A Prefeitura Municipal de Buritizal, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da

Constituição Federal, a abertura de inscrições ao CONCURSO PÚBLICO PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento da

vaga da função abaixo especificada provida pelo Regime Celetista. O CONCURSO PÚBLICO será regido pelas instruções

especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,

vigentes e pertinentes.

RETIFICAÇÃO

Onde se – Lê.

2.1. As inscrições serão recebidas exclusivamente via internet, no site https://portal.asectta.com.br/

INÍCIO TÉRMINO

09 de janeiro de 2023 16 de janeiro de 2023

Horário: 12h00min Horário: 12h00min

 Clicar no link Área do Candidato;

a) Inserir o CPF;
b) Fazer o cadastro do candidato se for primeiro acesso, caso este já seja cadastrado somente realizar o login e

realizar a inscrição;

c) Preencher integralmente o Requerimento de Inscrição, conferir atentamente os dados informados, seguindo as

instruções;

d) Imprimir uma cópia do Requerimento de Inscrição.

Leia – se.

2.5. As inscrições serão recebidas exclusivamente via internet, no site https://portal.asectta.com.br/

INÍCIO TÉRMINO

09 de janeiro de 2023 03 de fevereiro de 2023

Horário: 12h00min Horário: 12h00min

a) Clicar no link Área do Candidato;

b) Inserir o CPF;

c) Fazer o cadastro do candidato se for primeiro acesso, caso este já seja cadastrado somente realizar o login e realizar a

inscrição;

d) Preencher integralmente o Requerimento de Inscrição, conferir atentamente os dados informados, seguindo as instruções;

e) Imprimir uma cópia do Requerimento de Inscrição.

Onde se – Lê.

4. DAS PROVAS E REALIZAÇÃO

O CONCURSO PÚBLICO constará de Provas Objetivas de Múltipla Escolha.

4.1. A Prova Objetiva será realizada:

4.1.1. Data prevista: 22/01/2023.

4.1.2. Horários e local: Manhã:

Abertura dos portões – 07:15horas

Fechamento dos portões – 07:45horas

Início da Prova-08:00 horas

https://portal.asectta.com.br/
https://portal.asectta.com.br/

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

Leia – se.

4. DAS PROVAS E REALIZAÇÃO

O CONCURSO PÚBLICO constará de Provas Objetivas de Múltipla Escolha.

4.1. A Prova Objetiva será realizada:

4.1.1. Data prevista: 12/02/2023.

4.1.2. Horários e local:  Manhã:

Abertura dos portões – 07:15horas

Fechamento dos portões – 07:45horas

Início da Prova-08:00 horas

Onde se – Lê.

ANEXO II

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE DIVULGAÇÃO

05/01/2023

-

Publicação do Edital

Imprensa Oficial, quadro de avisos da PREFEITURA

MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP e

https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

09/01/2023 12h00min Início das Inscrições
Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/,

https://www.buritizal.sp.gov.br/index e impressa Oficial.

16/01/2023 12h00min Término das Inscrições
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/.

18/01/2023

até às

23h59min

Publicação da relação de

candidatos inscritos e

indeferimentos de Inscrições

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

22/01/2023

até às

23h59min

Divulgação Local das provas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

22/01/2023

Manhã

07:45

Fechamento dos Portões para

realização de provas objetivas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

Local da Prova: A DEFINIR

Horário da Prova: tarde: 08:00horas

22/01/2023

até às

23h59min

Publicação do gabarito das

provas e inicio do Prazo de

Recurso

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index / item 6, do presente

edital.

http://www.buritizal.sp.gov.br/index
https://portal.asectta.com.br/
https://www.buritizal.sp.gov.br/index
http://www.buritizal.sp.gov.br/index
http://www.buritizal.sp.gov.br/index
http://www.buritizal.sp.gov.br/index
https://www.buritizal.sp.gov.br/index/

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

24/01/2023

16h00min

Encerramento do prazo para

recursos sobre questões das

provas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

25/01/2023

até às

23h59min

Publicação de decisões sobre

recursos das provas objetivas

Publicação do Resultado

Preliminar

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

31/01/2023

até às

23h59min

Divulgação do Resultado

Final Definitivo apto à

homologação pelo Prefeito do

MUNICÍPIO de BURITIZAL

– SP

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

http://www.buritizal.sp.gov.br/index
http://www.buritizal.sp.gov.br/index
http://www.buritizal.sp.gov.br/index

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS – ME 4

Leia – se.

ANEXO II

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE DIVULGAÇÃO

05/01/2023 - Publicação do Edital

Imprensa Oficial, quadro de avisos da PREFEITURA

MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP e

https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

09/01/2023 12h00min Início das Inscrições
Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/,

https://www.buritizal.sp.gov.br/index e impressa Oficial.

03/02/2023 12h00min Término das Inscrições
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/.

07/02/2023
até às

23h59min

Publicação da relação de

candidatos inscritos e

indeferimentos de Inscrições

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

07/02/2023

até às

23h59min
Divulgação Local das provas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

12/02/2023 Manhã

07:45

Fechamento dos Portões para

realização de provas objetivas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

Local da Prova: A DEFINIR

Horário da Prova: tarde: 08:00horas

12/02/2023 Após as 18:00

Publicação do gabarito das

provas e inicio do Prazo de

Recurso

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index /  item 6, do presente

edital.

14/02/2023
Até as

23:59min

Encerramento do prazo para

recursos sobre questões das

provas

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

16/02/2023 As 12:00

Publicação de decisões sobre

recursos das provas objetivas

Publicação do Resultado

Preliminar

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

https://portal.asectta.com.br/
https://www.buritizal.sp.gov.br/index
https://www.buritizal.sp.gov.br/index%20/

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS – ME 5

24/02/2023
até às

23h59min

Divulgação do Resultado

Final Definitivo apto à

homologação pelo Prefeito do

MUNICÍPIO de BURITIZAL

– SP

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Buritizal - SP,

Pelos endereços eletrônicos: https://portal.asectta.com.br/ e

https://www.buritizal.sp.gov.br/index

 Buritizal - SP, 06 de janeiro de 2023.

Prefeito Municipal

Daniel Sarreta